
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 6/50 

ze dne  25.4.2019 

k návrhu na financování projektů v rámci Programů primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2019 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy ve výši 5.136.200 Kč v souvislosti s 

financováním projektů škol zřizovaných městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem 
hl.m. Prahy určené pro jimi zřízené školy v celkové výši 5.136.200 Kč dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

3.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (přesahující 200.000 
Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, nestátním 
neziskovým organizacím v celkové výši 4.868.700 Kč dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

4.  text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (přesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29.4.2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-7094  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ZSP - MHMP 0090412 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

115 0504 - 5 136,2

C e l k e m - 5 136,2

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Praha 1 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 21,2

Praha 2 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 107,8

Praha 3 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 136,7

Praha 4 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 397,2

Praha 5 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 444,7

Praha 6 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 196,5

Praha 7 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 162,2

Praha 8 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 478,7

Praha 9 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 56,3

Praha 10 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 434,6

Praha 11 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 365,5

Praha 12 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 512,3

Praha 13 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 552,6

Praha 14 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 28,4

Praha 15 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 50,5

Praha 16 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 56,9

Praha 17 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 67,1

Praha 18 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 129,0

Praha 20 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 204,9

Praha 21 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 55,4

Praha 22 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 113,3

Praha - Dolní Chabry 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 39,4

Praha - Ďáblice 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 10,8

Praha - Klánovice 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 58,9

Praha - Koloděje 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 20,7

Praha - Kolovraty 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 35,5

Praha - Libuš 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 33,6

Praha - Lipence 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 67,8

Praha - Nebušice 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 22,6

Praha - Řeporyje 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 43,3

Praha - Slivenec 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 41,4

Praha - Šeberov 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 10,0

Praha - Velká Chuchle 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 45,3

Praha - Zbraslav 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 87,0

Praha - Zličín 0091645 Granty pro oblast primární prevence ve 
školách a školských zařízeních

6330 5347 115 0516 48,1

C e l k e m 5 136,2

Úprava rozpočtu     
(v tis. Kč)Městská část Číslo akce

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

Účel / Název akce ODPA

Úprava rozpočtu     
(v tis. Kč)Číslo akce

3541

POL UZ ORJ

Účel / Název akce UZ ORJ

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 6/50 ze dne 25. 4. 2019

ODPA



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/076/2019 Základní škola J. Gutha-Jarkovského
Truhlářská 1120/22
110 00 Praha 1
IČO: 60436166

MČ Praha 1 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

54 800 Kč 32 000 Kč 21 200 Kč

S/077/2019 Základní škola a Mateřská škola, Praha 2, 
Resslova 10
Resslova 308/10
120 00 Praha 2
IČO: 60460318

MČ Praha 2 Realizace preventivního programu školy II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

133 700 Kč 20 000 Kč 13 400 Kč

S/078/2019 Základní škola, Fakultní škola Pedagogické 
fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27
Slovenská 1726/27
120 00 Praha 2
IČO: 47609842

MČ Praha 2 Komplexní program prevence na ZŠ Slovenská II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

90 000 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/079/2019 Základní škola, Praha 2, Londýnská 34
Londýnská 782/34
120 00 Praha 2
IČO: 47609737

MČ Praha 2 Komplexní program primární prevence I. a II. 
stupeň

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

72 000 Kč 72 000 Kč 47 200 Kč

S/080/2019 Základní škola a mateřská škola Jarov, 
Praha 3, V Zahrádkách 48/1966
V zahrádkách 1966/48
130 00 Praha 3
IČO: 63831449

MČ Praha 3 Blok komplexní primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

41 000 Kč 41 000 Kč 27 100 Kč

S/081/2019 Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad 
Ohradou 25/1700
Nad Ohradou 1700/25
130 00 Praha 3
IČO: 63831376

MČ Praha 3 Komplexní preventivní program II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

83 000 Kč 83 000 Kč 54 400 Kč

S/082/2019 Základní škola, Praha 3, nám. Jiřího z 
Poděbrad 7,8/1685
náměstí Jiřího z Poděbrad 1685
130 00 Praha 3
IČO: 63831392

MČ Praha 3 Komplexní primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

84 200 Kč 84 200 Kč 55 200 Kč

S/083/2019 Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní 
škola a Střední odborná škola služeb, 
Praha 4, K Sídlišti 840
K sídlišti 840/2
140 00 Praha 4
IČO: 48134023

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence a 
prevence kriminality

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

104 800 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 6/50 ze dne 25. 4. 2019

(Grant lze použít od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2020) 

zřizovatel: MČ HMP

1



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/084/2019 Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní 
škola a Střední odborná škola služeb, 
Praha 4, K Sídlišti 840
K sídlišti 840/2
140 00 Praha 4
IČO: 48134023

MČ Praha 4 Studium k výkonu specializačních činností – 
metodik prevence sociálně patologických jevů

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

S/085/2019 Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, 
Ohradní 49
Ohradní 1366/49
140 00 Praha 4
IČO: 60435674

MČ Praha 4 Bezpečná škola pro všechny II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

93 775 Kč 83 775 Kč 54 900 Kč

S/086/2019 Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, 
Sdružení 1080
Sdružení 1080/2a
140 00 Praha 4
IČO: 61384518

MČ Praha 4 Adaptační pobyt 6.tříd II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

94 500 Kč 20 000 Kč 13 400 Kč

S/087/2019 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, 
Praha 4, Jeremenkova 1003
Jeremenkova 1003/66a
147 00 Praha 4
IČO: 47611413

MČ Praha 4 Nenechte se chytit do pasti II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

50 400 Kč 42 000 Kč 27 700 Kč

S/088/2019 Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, 
Jánošíkova 1320
Jánošíkova 1320/2
142 00 Praha 4
IČO: 47611642

MČ Praha 4 5 P - Pedagogové poznávají postupy primární 
prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

24 000 Kč 24 000 Kč 16 000 Kč

S/089/2019 Základní škola U Krčského lesa, Praha 4, 
Jánošíkova 1320
Jánošíkova 1320/2
142 00 Praha 4
IČO: 47611642

MČ Praha 4 5S - Společně se spolužáky správným směrem II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

47 400 Kč 47 400 Kč 31 300 Kč

S/090/2019 Základní škola, Praha 4, Bítovská 1
Bítovská 1246/1
140 00 Praha 4
IČO: 45242810

MČ Praha 4 Dlouhodobý program primární prevence 2. - 
9.ročník

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

52 000 Kč 52 000 Kč 34 200 Kč

S/092/2019 Základní škola, Praha 4, Jižní IV., 10
Jižní IV 1750/10
141 00 Praha 4
IČO: 61384828

MČ Praha 4 Je nám spolu dobře II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

89 250 Kč 30 000 Kč 19 900 Kč

S/093/2019 Základní škola, Praha 4, Na Líše 16
Na líše 936/16
141 00 Praha 4
IČO: 48132900

MČ Praha 4 Dokud se nic neděje! II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

95 000 Kč 26 000 Kč 14 000 Kč

S/094/2019 Základní škola, Praha 4, Nedvědovo 
náměstí 140
Nedvědovo nám. 11/140
147 00 Praha 4
IČO: 61384224

MČ Praha 4 Vzdělávání pedagogických pracovníků v 
oblasti primární prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

32 000 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč

2



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/095/2019 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067
Poláčkova 1067/3
140 00 Praha 4
IČO: 61384755

MČ Praha 4 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

59 500 Kč 59 500 Kč 39 100 Kč

S/096/2019 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067
Poláčkova 1067/3
140 00 Praha 4
IČO: 61384755

MČ Praha 4 Krok za krokem ke zlepšení klimatu a kázně ve 
škole

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

10 000 Kč 10 000 Kč 6 900 Kč

S/097/2019 Základní škola, Praha 4, Táborská 45
Táborská 421/45
140 00 Praha 4
IČO: 47611456

MČ Praha 4 Program primární prevence “Prevence 
prožitkem”

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

246 500 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/098/2019 Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919
V remízku 919/7
152 00 Praha 5
IČO: 69781745

MČ Praha 5 Zdravý kolektiv 19 II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

197 350 Kč 87 350 Kč 57 200 Kč

S/099/2019 Fakultní základní škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919
V remízku 919/7
152 00 Praha 5
IČO: 69781745

MČ Praha 5 Zdravý kolektiv I 19 I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

25 000 Kč 25 000 Kč 16 700 Kč

S/100/2019 Fakultní základní škola s rozšířenou výukou 
jazyků při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, 
Drtinova 1/1861
Drtinova 1861/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781869

MČ Praha 5 Dlouhodobý program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

38 000 Kč 38 000 Kč 25 100 Kč

S/101/2019 Tyršova základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430
U Tyršovy školy 430/1
158 00 Praha 5
IČO: 70107661

MČ Praha 5 Program specifické primární protidrogové 
prevence

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

94 500 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/102/2019 Základní škola a mateřská škola Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615
Chaplinovo náměstí 615/1
152 00 Praha 5
IČO: 65993527

MČ Praha 5 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

85 000 Kč 85 000 Kč 55 700 Kč

3



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/103/2019 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Košíře, Weberova 1/1090
Weberova 1090/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781877

MČ Praha 5 Komplexní program prevence Weberova II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

84 000 Kč 83 000 Kč 54 400 Kč

S/104/2019 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Košíře, Weberova 1/1090
Weberova 1090/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781877

MČ Praha 5 Vzdělávání  prevence Weberova I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

40 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/105/2019 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060
Grafická 1060/13
150 00 Praha 5
IČO: 44851987

MČ Praha 5 Pomáháme dětem vkročit do života II. II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

56 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/106/2019 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760
Kořenského 760/10
150 00 Praha 5
IČO: 70107416

MČ Praha 5 Zdravě s prevencí - rozumět sami sobě II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

44 075 Kč 42 075 Kč 27 800 Kč

S/107/2019 Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, U Santošky 1/1007
U Santošky 1007/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781907

MČ Praha 5 ZDRAVÁ SANTOŠKA - komplexní programy 
prevence

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

96 000 Kč 73 000 Kč 47 900 Kč

S/108/2019 Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139
Nepomucká 139/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781761

MČ Praha 5 Skvělá sborovna (Šikana? Nebo ne?) I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

55 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/109/2019 Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139
Nepomucká 139/1
150 00 Praha 5
IČO: 69781761

MČ Praha 5 Tolerantní kolektivy poučených jedinců - 
dobrá volba V.

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

36 800 Kč 32 800 Kč 21 800 Kč

S/110/2019 Základní škola a Mateřská škola Červený 
vrch, Praha 6, Alžírská 26
Alžírská 680/26
160 00 Praha 6
IČO: 48133809

MČ Praha 6 Program primární prevence pro žáky II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

87 600 Kč 87 600 Kč 57 400 Kč

S/111/2019 Základní škola a Mateřská škola Emy 
Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 
3/930
náměstí Svobody 930/3
160 00 Praha 6
IČO: 48133892

MČ Praha 6 Prožitkový kurz a Unplugged II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

236 748 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

4



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/112/2019 Základní škola a Mateřská škola Emy 
Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 
3/930
náměstí Svobody 930/3
160 00 Praha 6
IČO: 48133892

MČ Praha 6 Týmové vzdělávání I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

118 776 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/114/2019 Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, 
náměstí Svobody 2
náměstí Svobody 930/2
160 00 Praha 6
IČO: 67798543

MČ Praha 6 Studium metodika prevence I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

14 500 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč

S/115/2019 Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, 
náměstí Svobody 2
náměstí Svobody 930/2
160 00 Praha 6
IČO: 67798543

MČ Praha 6 Zdravé třídy 2019 II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

104 000 Kč 20 000 Kč 13 400 Kč

S/116/2019 Základní škola Hanspaulka a Mateřská 
škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 29
Sušická 1000/29
160 00 Praha 6
IČO: 48133787

MČ Praha 6 Zážitkové kurzy SES 6 II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

111 500 Kč 30 000 Kč 19 900 Kč

S/117/2019 Základní škola Marjánka, Praha 6, 
Bělohorská 52
Bělohorská 417/52
169 00 Praha 6
IČO: 63834341

MČ Praha 6 Specializační studium pro školní metodiky 
prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

8 500 Kč 8 500 Kč 8 500 Kč

S/118/2019 Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská 
škola U Studánky Praha 7, Umělecká 8
Umělecká 850/8
170 00 Praha 7
IČO: 60435216

MČ Praha 7 Drogy do života nepatří II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

54 000 Kč 54 000 Kč 35 500 Kč

S/119/2019 Základní škola a Mateřská škola Praha 7, 
Tusarova 21
Tusarova 790/21
170 00 Praha 7
IČO: 62930991

MČ Praha 7 Klíč ke zdraví II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

75 600 Kč 54 000 Kč 35 500 Kč

S/120/2019 Základní škola Praha 7, Korunovační 8
Korunovační 164/8
170 00 Praha 7
IČO: 61389820

MČ Praha 7 Klima, vztahy, spolupráce II II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

56 575 Kč 49 000 Kč 32 300 Kč

S/121/2019 Základní škola Praha 7, Strossmayerovo 
náměstí 4
Strossmayerovo náměstí 990/4
170 00 Praha 7
IČO: 61389838

MČ Praha 7 Společný prostor II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

104 750 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

5



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/122/2019 Základní škola a mateřská škola Na 
Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1
Bedřichovská 1960/1
182 00 Praha 8
IČO: 60433256

MČ Praha 8 Podpora KPPP Na Slovance II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

81 000 Kč 81 000 Kč 53 100 Kč

S/123/2019 Základní škola a mateřská škola Ústavní, 
Praha 8, Hlivická 1
Hlivická 400/1
181 00 Praha 8
IČO: 60433337

MČ Praha 8 Podpora pedagogů v oblasti práce se třídou - 
prevence a identifikace šikany

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

50 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/124/2019 Základní škola a mateřská škola Ústavní, 
Praha 8, Hlivická 1
Hlivická 400/1
181 00 Praha 8
IČO: 60433337

MČ Praha 8 Posilování pozitivních hodnot a postojů a 
podpora zdravých vztahů ve skupině

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

101 800 Kč 87 850 Kč 57 600 Kč

S/125/2019 Základní škola a mateřská škola, Praha 8, 
Dolákova 1
Dolákova 555/1
181 00 Praha 8
IČO: 60433281

MČ Praha 8 Programy primární prevence na ZŠ Dolákova II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

107 000 Kč 84 000 Kč 55 000 Kč

S/126/2019 Základní škola Mazurská, Praha 8, 
Svídnická 1a
Svídnická 599/1a
181 00 Praha 8
IČO: 60433329

MČ Praha 8 Posilování pozitivních hodnot a postojů - 
Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 
599/1a

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

145 000 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/127/2019 Základní škola, Praha 8, Burešova 14
Burešova 1130/14
182 00 Praha 8
IČO: 60433345

MČ Praha 8 Posilování pozitivních hodnot a postojů - 1. st. 
ZŠ, Praha 8, Burešova 14

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

110 000 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/128/2019 Základní škola, Praha 8, Glowackého 6
Glowackého 555/6
181 00 Praha 8
IČO: 60433302

MČ Praha 8 Posilování pozitivních hodnot a postojů - ZŠ 
Glowackého

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

110 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/129/2019 Základní škola, Praha 8, Glowackého 6
Glowackého 555/6
181 00 Praha 8
IČO: 60433302

MČ Praha 8 Vzdělání pro pedagogy - ZŠ Glowackého I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

57 920 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/130/2019 Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11
Hovorčovická 1281/11
182 00 Praha 8
IČO: 60433299

MČ Praha 8 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

68 000 Kč 68 000 Kč 35 800 Kč

S/131/2019 Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 11
Hovorčovická 1281/11
182 00 Praha 8
IČO: 60433299

MČ Praha 8 Vzdělávání školního metodika prevence - 
program Unplugged

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

1 500 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

6



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/132/2019 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28
Na Šutce 440/28
182 00 Praha 8
IČO: 60461845

MČ Praha 8 Budování zdravých třídních kolektivů a 
posilování pozitivních hodnot a postoju žáků

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

56 800 Kč 53 000 Kč 34 900 Kč

S/133/2019 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28
Na Šutce 440/28
182 00 Praha 8
IČO: 60461845

MČ Praha 8 Budování zdravých třídních kolektivů a 
posilování pozitivních hodnot a postoju žáků

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

20 600 Kč 19 000 Kč 12 800 Kč

S/134/2019 Základní škola, Praha 8, Palmovka 8
Palmovka 468/8
180 00 Praha 8
IČO: 60433248

MČ Praha 8 Zdravý kolektiv ZŠ Palmovka II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

33 000 Kč 33 000 Kč 21 900 Kč

S/135/2019 Základní škola Litvínovská 600
Litvínovská 600/1
190 00 Praha 9
IČO: 61387568

MČ Praha 9 Komplexní prevence na 1. a 2. stupni ZŠ 
Litvínovská 600

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

85 900 Kč 85 900 Kč 56 300 Kč

S/136/2019 Základní škola Eden, Praha 10, 
Vladivostocká 6/1035
Vladivostocká 1035/6
100 00 Praha 10
IČO: 65993497

MČ Praha 10 Komplexní program primární prevence na ZŠ 
Eden

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

104 200 Kč 86 200 Kč 56 500 Kč

S/137/2019 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, 
Kodaňská 16/658
Kodaňská 658/16
101 00 Praha 10
IČO: 47611057

MČ Praha 10 Zdravá škola Karla Čapka II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

53 000 Kč 53 000 Kč 34 900 Kč

S/138/2019 Základní škola, Praha 10, Brigádníků 
14/510
Brigádníků 510/14
100 00 Praha 10
IČO: 47611898

MČ Praha 10 CVŽ - Školní metodik prevence I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

9 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč

S/139/2019 Základní škola, Praha 10, Brigádníků 
14/510
Brigádníků 510/14
100 00 Praha 10
IČO: 47611898

MČ Praha 10 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

87 500 Kč 87 500 Kč 57 300 Kč

S/140/2019 Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987
Gutova 1987/39
100 00 Praha 10
IČO: 47611880

MČ Praha 10 Chceme žít bez závislostí II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

120 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/141/2019 Základní škola, Praha 10, Hostýnská 
2/2100
Hostýnská 2100/2
108 00 Praha 10
IČO: 47611171

MČ Praha 10 Rozhoduj o sobě správně II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

169 000 Kč 81 000 Kč 53 100 Kč

7



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/142/2019 Základní škola, Praha 10, Hostýnská 
2/2100
Hostýnská 2100/2
108 00 Praha 10
IČO: 47611171

MČ Praha 10 Studium k výkonu specializovaných činností - 
školní metodik prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

8 500 Kč 8 500 Kč 8 500 Kč

S/143/2019 Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210
Jakutská 1210/2
100 00 Praha 10
IČO: 65993250

MČ Praha 10 Říkáme NE závislostem a šikaně II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

50 000 Kč 50 000 Kč 32 900 Kč

S/144/2019 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 
81/460
Nad vodovodem 460/81
108 00 Praha 10
IČO: 47611014

MČ Praha 10 Všeobecná primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

90 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/145/2019 Základní škola, Praha 10, Olešská 18/2222
Olešská 2222/18
100 00 Praha 10
IČO: 47611073

MČ Praha 10 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

73 400 Kč 73 000 Kč 47 900 Kč

S/146/2019 Základní škola, Praha 10, Švehlova 12/2900
Švehlova 2900/12
106 00 Praha 10
IČO: 65993276

MČ Praha 10 VŠEOBECNÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

25 000 Kč 25 000 Kč 16 700 Kč

S/147/2019 Základní škola a mateřská škola Chodov, 
Praha 4, Květnového vítězství 57
Květnového vítězství 57/17
149 00 Praha 4
IČO: 61388343

MČ Praha 11 Primární prevence Proxima Sociale o.p.s. II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

150 400 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/148/2019 Základní škola, Praha 4, Donovalská 1684
Donovalská 1684/40
149 00 Praha 4
IČO: 61388408

MČ Praha 11 Bezpečná škola II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

59 000 Kč 59 000 Kč 38 800 Kč

S/149/2019 Základní škola, Praha 4, Ke Kateřinkám 
1400
Ke Kateřinkám 1400/2
149 00 Praha 4
IČO: 61388483

MČ Praha 11 Primární prevence sociálně nežádoucích jevů II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

134 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/151/2019 Základní škola, Praha 4, Květnového 
vítězství 1554
Květnového vítězství 1554/54
149 00 Praha 4
IČO: 47611863

MČ Praha 11 Za děti  bez rizikového chování IX. II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

187 600 Kč 89 600 Kč 58 700 Kč

S/152/2019 Základní škola, Praha 4, Mendelova 550
Mendelova 550/2
149 00 Praha 4
IČO: 61388530

MČ Praha 11 INFORMOVANÁ SBOROVNA I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

19 500 Kč 19 500 Kč 13 100 Kč

8



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/153/2019 Základní škola, Praha 4, Mendelova 550
Mendelova 550/2
149 00 Praha 4
IČO: 61388530

MČ Praha 11 SPRÁVNĚ ZVOLIT II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

133 400 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/154/2019 Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594
Mikulova 1594/4
149 00 Praha 4
IČO: 61388459

MČ Praha 11 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

88 000 Kč 88 000 Kč 57 600 Kč

S/155/2019 Základní škola, Praha 4, Pošepného 
náměstí 2022
Pošepného náměstí 2022
148 00 Praha 4
IČO: 61388432

MČ Praha 11 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

49 000 Kč 49 000 Kč 32 300 Kč

S/156/2019 Mateřská škola Hvězdička v Praze 12
Liškova 636/10
142 00 Praha 4
IČO: 63109735

MČ Praha 12 Program primární prevence pro Mateřskou 
školu

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

3 500 Kč 1 750 Kč 1 700 Kč

S/158/2019 Mateřská škola Větrníček v Praze 12
Zárubova 952/10
142 00 Praha 4
IČO: 63109727

MČ Praha 12 Bezpečně životem II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

39 000 Kč 30 000 Kč 19 900 Kč

S/159/2019 Základní škola a mateřská škola ANGEL v 
Praze 12
Angelovova 3183/15
143 00 Praha 4
IČO: 49367463

MČ Praha 12 Komplexní program primární prevence Jules a 
Jim

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

89 125 Kč 89 125 Kč 58 400 Kč

S/160/2019 Základní škola a mateřská škola ANGEL v 
Praze 12
Angelovova 3183/15
143 00 Praha 4
IČO: 49367463

MČ Praha 12 Specializační studium pro školní metodiky 
prevence rizikového chování

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

9 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč

S/161/2019 Základní škola a mateřská škola K Dolům v 
Praze 12
U Domu služeb 29/2
143 00 Praha 4
IČO: 60437073

MČ Praha 12 Dlouhodobý program prevence rizikového 
chování na ZŠ K Dolům

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

119 000 Kč 88 000 Kč 57 600 Kč

S/162/2019 Základní škola a mateřská škola K Dolům v 
Praze 12
U Domu služeb 29/2
143 00 Praha 4
IČO: 60437073

MČ Praha 12 Specializační studium pro školní metodiky 
prevence a DVPP v oblasti PRCH

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

84 980 Kč 39 500 Kč 26 100 Kč

S/163/2019 Základní škola a mateřská škola Na 
Beránku v Praze 12
Pertoldova 3373/51
143 00 Praha 4
IČO: 61386685

MČ Praha 12 Na Beránku zdravě II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

141 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

9



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/164/2019 Základní škola a mateřská škola Smolkova 
v Praze 12
Smolkova 565
142 00 Praha 4
IČO: 60437189

MČ Praha 12 Bezpečná škola s Proximou II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

74 000 Kč 74 000 Kč 48 500 Kč

S/165/2019 Základní škola Písnická v Praze 12
Písnická 760/11
142 00 Praha 4
IČO: 61388254

MČ Praha 12 Minimální preventivní program II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

56 000 Kč 40 800 Kč 27 000 Kč

S/166/2019 Základní škola profesora Švejcara v Praze 
12
Mráčkova 3090/2
143 00 Praha 4
IČO: 61387363

MČ Praha 12 SAMIs (Samostatně Aktivně Mráčkovsky 
Inovativně S humorem)

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

30 500 Kč 30 500 Kč 16 300 Kč

S/167/2019 Základní škola profesora Švejcara v Praze 
12
Mráčkova 3090/2
143 00 Praha 4
IČO: 61387363

MČ Praha 12 SAMIs (Samostatně Aktivně Mráčkovsky 
Inovativně S humorem)

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

138 000 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/168/2019 Základní škola Rakovského v Praze 12
Rakovského 3136/1
143 00 Praha 4
IČO: 61386782

MČ Praha 12 Primární prevence sociálně nežádoucích jevů II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

83 000 Kč 83 000 Kč 54 400 Kč

S/169/2019 Základní škola T.G. Masaryka v Praze 12
Modřanská 1375/10a
143 00 Praha 4
IČO: 49367609

MČ Praha 12 Program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

60 000 Kč 55 000 Kč 36 200 Kč

S/170/2019 Základní škola Zárubova v Praze 12
Zárubova 977/17
142 00 Praha 4
IČO: 60437197

MČ Praha 12 Cesta do bezpečí II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

96 000 Kč 78 000 Kč 51 100 Kč

S/171/2019 Fakultní základní škola Pedagogické fakulty 
UK, Praha 13, Mezi Školami 2322
Mezi školami 2322/1
158 00 Praha 5
IČO: 61385531

MČ Praha 13 Komplexní program primární prevence pro I. 
a II. stupeň

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

90 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/172/2019 Fakultní základní škola Pedagogické fakulty 
UK, Praha 13, Mezi Školami 2322
Mezi školami 2322/1
158 00 Praha 5
IČO: 61385531

MČ Praha 13 Program CŽV - Studium k výkonu 
specializovaných činností „Metodik školní 
prevence“

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

18 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč

S/173/2019 Fakultní základní škola Pedagogické fakulty 
UK, Praha 13, Trávníčkova 1744
Trávníčkova 1744/4
155 00 Praha 5
IČO: 68407904

MČ Praha 13 Nechceme problémy! II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

148 200 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

10



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/174/2019 Fakultní základní škola Pedagogické fakulty 
UK, Praha 13, Trávníčkova 1744
Trávníčkova 1744/4
155 00 Praha 5
IČO: 68407904

MČ Praha 13 Profesionalizace I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

18 000 Kč 9 000 Kč 9 000 Kč

S/175/2019 Fakultní základní škola profesora Otokara 
Chlupa Pedagogické fakulty UK, Praha 13, 
Fingerova 2186
Fingerova 2186/17
158 00 Praha 5
IČO: 61385620

MČ Praha 13 Bezpečně životem s Jules a Jim II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

87 675 Kč 87 675 Kč 57 400 Kč

S/176/2019 Fakultní základní škola profesora Otokara 
Chlupa Pedagogické fakulty UK, Praha 13, 
Fingerova 2186
Fingerova 2186/17
158 00 Praha 5
IČO: 61385620

MČ Praha 13 Prevence šikany a práce v náročných 
kolektivech s JaJ

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

50 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/177/2019 Fakultní základní škola při Pedagogické 
fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878
Brdičkova 1878/2
155 00 Praha 5
IČO: 67799612

MČ Praha 13 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

78 000 Kč 78 000 Kč 51 100 Kč

S/178/2019 Fakultní základní škola při Pedagogické 
fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878
Brdičkova 1878/2
155 00 Praha 5
IČO: 67799612

MČ Praha 13 specializační studium - vzdělávání školních 
metodiků prevence rizikového chování

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

S/180/2019 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, 
Praha 13, Bronzová 2027
Bronzová 2027/35
155 00 Praha 5
IČO: 62934368

MČ Praha 13 Říkám ANO zdravému životnímu stylu II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

86 000 Kč 76 000 Kč 49 800 Kč

S/181/2019 Základní škola, Praha 13, Klausova 2450
Klausova 2450/2
155 00 Praha 5
IČO: 67365744

MČ Praha 13 Primární prevence - Základní škola, Praha 13, 
Klausova 2450

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

85 800 Kč 77 000 Kč 50 500 Kč

S/182/2019 Základní škola, Praha 13, Kuncova 1580
Kuncova 1580/1
155 00 Praha 5
IČO: 67365213

MČ Praha 13 Primární prevence s Proximou Sociale o.p.s. II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

89 800 Kč 89 800 Kč 47 100 Kč

S/183/2019 Základní škola, Praha 13, Kuncova 1580
Kuncova 1580/1
155 00 Praha 5
IČO: 67365213

MČ Praha 13 Specializační studium pro školní metodiky 
prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

8 500 Kč 8 500 Kč 8 500 Kč

11



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/184/2019 Základní škola, Praha 13, Mládí 135
Mládí 135/4
155 00 Praha 5
IČO: 70101078

MČ Praha 13 Bezpečně s Proximou II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

88 000 Kč 78 000 Kč 51 100 Kč

S/185/2019 Základní škola, Praha 13, Mládí 135
Mládí 135/4
155 00 Praha 5
IČO: 70101078

MČ Praha 13 Specializační studium pro školního metodika 
prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

6 000 Kč 6 000 Kč 6 000 Kč

S/186/2019 Základní škola, Praha 13, Mohylová 1963
Mohylová 1963/2
155 00 Praha 5
IČO: 61385611

MČ Praha 13 Stále bezpečná Mohylka II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

172 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/187/2019 Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří. 
Venclíků 1140
Bratří Venclíků 1140/1
198 00 Praha 9
IČO: 63832836

MČ Praha 14 Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

128 000 Kč 30 000 Kč 19 900 Kč

S/188/2019 Základní škola, Praha 9 - Černý Most, 
Vybíralova 964
Vybíralova 964/8
198 00 Praha 9
IČO: 61386618

MČ Praha 14 Specializační studium pro školní metodiky 
prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

8 500 Kč 8 500 Kč 8 500 Kč

S/189/2019 Základní škola, Praha 10, Veronské 
náměstí 391
Veronské nám. 391
109 00 Praha 10
IČO: 63831678

MČ Praha 15 Dlouhodobý program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

77 000 Kč 77 000 Kč 50 500 Kč

S/190/2019 Základní škola Praha - Radotín
Loučanská 1112/3
153 00 Praha 5
IČO: 70874263

MČ Praha 16 Zdravý život bez drog XVI II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

86 900 Kč 86 900 Kč 56 900 Kč

S/191/2019 Základní škola   Jana  Wericha, Praha  -  
Řepy,  Španielova  19/1111
Španielova 1111/19
163 00 Praha 6
IČO: 48133884

MČ Praha 17 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

62 000 Kč 62 000 Kč 40 700 Kč

S/192/2019 Základní škola   Jana  Wericha, Praha  -  
Řepy,  Španielova  19/1111
Španielova 1111/19
163 00 Praha 6
IČO: 48133884

MČ Praha 17 Základy konstruktivní komunikace I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

50 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/193/2019 Základní škola a Mateřská škola generála 
Františka Fajtla DFC
Rychnovská 350
199 00 Praha 9
IČO: 60446005

MČ Praha 18 Jsme na jedné lodi II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

88 350 Kč 88 350 Kč 57 900 Kč

12



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/194/2019 Základní škola a Mateřská škola generála 
Františka Fajtla DFC
Rychnovská 350
199 00 Praha 9
IČO: 60446005

MČ Praha 18 Umíme řešit konflikty I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

25 000 Kč 25 000 Kč 16 700 Kč

S/195/2019 Základní škola a Mateřská škola 
Tupolevova
Dobratická 525
199 00 Praha 9
IČO: 60445939

MČ Praha 18 Komplexní program primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

83 000 Kč 83 000 Kč 54 400 Kč

S/196/2019 Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Chodovická 2250
Chodovická 2250/36
193 00 Praha 9
IČO: 49625195

MČ Praha 20 Kompetentní TU a práce v náročných 
situacích

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

50 000 Kč 40 000 Kč 26 400 Kč

S/197/2019 Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Chodovická 2250
Chodovická 2250/36
193 00 Praha 9
IČO: 49625195

MČ Praha 20 Zdravá a bezpečná škola pro všechny II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

146 960 Kč 83 200 Kč 54 500 Kč

S/198/2019 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 
Ratibořická 1700
Ratibořická 1700/28
193 00 Praha 9
IČO: 63830825

MČ Praha 20 Programy prevence a adaptační výjezdy II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

184 860 Kč 81 000 Kč 53 100 Kč

S/199/2019 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 
Stoliňská 823
Stoliňská 823/16
193 00 Praha 9
IČO: 63830809

MČ Praha 20 Preventistovo specializační studium I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

12 000 Kč 12 000 Kč 12 000 Kč

S/200/2019 Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 
Stoliňská 823
Stoliňská 823/16
193 00 Praha 9
IČO: 63830809

MČ Praha 20 Přátelská škola – bezpečná škola I. a II. st. II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

115 200 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/201/2019 Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd 
nad Lesy, Polesná 1690
Polesná 1690
190 16 Praha 9
IČO: 47608579

MČ Praha 21 Dlouhodobý sebezkušenostní výcvik pro 
vedení problémových tříd a skupin

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

12 000 Kč 12 000 Kč 8 200 Kč

S/202/2019 Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd 
nad Lesy, Polesná 1690
Polesná 1690
190 16 Praha 9
IČO: 47608579

MČ Praha 21 Programy primární prevence s prvky 
seberozvoje, sebereflexe

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

90 000 Kč 90 000 Kč 47 200 Kč

S/203/2019 Základní škola U Obory, Praha 10, 
Vachkova 630
Vachkova 630/15
104 00 Praha 10
IČO: 62933671

MČ Praha 22 Vrstevnický efekt - účinná metoda prevence 
XV

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

175 250 Kč 87 000 Kč 57 000 Kč

13



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/204/2019 Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 
2
náměstí Bratří Jandusů 2/38
104 00 Praha 10
IČO: 62933540

MČ Praha 22 Pokračujeme XV II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

155 000 Kč 86 000 Kč 56 300 Kč

S/205/2019 Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - 
Ďáblice, U Parkánu 17
U Parkánu 17/11
182 00 Praha 8
IČO: 70930716

MČ Praha - 
Ďáblice

Posilování pozitivních hodnot a postojů - 
Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - 
Ďáblice, U Parkánu 17

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

90 000 Kč 20 000 Kč 10 800 Kč

S/206/2019 Základní škola Praha - Dolní Chabry
Spořická 400/34
184 00 Praha 8
IČO: 70970190

MČ Praha - Dolní 
Chabry

POSILOVÁNÍ POZITIVNÍCH ŽIVOTNÍCH 
HODNOT A POSTOJŮ - Základní škola Praha - 
Dolní Chabry, příspěvková organizace

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

64 000 Kč 60 000 Kč 39 400 Kč

S/207/2019 Masarykova základní škola, Praha 9 - 
Klánovice, Slavětínská 200
Slavětínská 200
190 14 Praha 9
IČO: 63833956

MČ Praha - 
Klánovice

Efektivní primární prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

110 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/208/2019 Základní škola a mateřská škola Koloděje
Lupenická 20/6
190 16 Praha 9
IČO: 70908133

MČ Praha - 
Koloděje

Všichni jsme kamarádi II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

39 000 Kč 39 000 Kč 20 700 Kč

S/209/2019 Základní škola Praha-Kolovraty
Mírová 57/47
103 00 Praha 10
IČO: 70926921

MČ Praha - 
Kolovraty

Kolovraty proti drogám - žáci II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

220 500 Kč 54 000 Kč 35 500 Kč

S/210/2019 Základní škola Meteorologická
Meteorologická 181/2
142 00 Praha 4
IČO: 60437910

MČ Praha - Libuš Prevence na Meteo II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

71 400 Kč 51 000 Kč 33 600 Kč

S/211/2019 Základní škola Praha-Lipence
Černošická 168
155 31 Praha 5
IČO: 70108145

MČ Praha - 
Lipence

Pedagogický sbor I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

20 000 Kč 20 000 Kč 10 800 Kč

S/212/2019 Základní škola Praha-Lipence
Černošická 168
155 31 Praha 5
IČO: 70108145

MČ Praha - 
Lipence

ŽIVOT BEZ ZÁVISLOSTÍ II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

87 000 Kč 87 000 Kč 57 000 Kč

S/213/2019 Základní škola a mateřská škola, Praha - 
Nebušice
Nebušická 369
164 00 Praha 6
IČO: 49624539

MČ Praha - 
Nebušice

Tolerantní třídní kolektiv II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

34 100 Kč 34 100 Kč 22 600 Kč

S/214/2019 Základní škola Praha 5 - Řeporyje, Od Školy 
596
Od školy 596/5
155 00 Praha 5
IČO: 47611219

MČ Praha - 
Řeporyje

Dětství bez drog II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

71 000 Kč 66 000 Kč 43 300 Kč

14



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Zřizovatel Název projektu Typ žádosti Celkové náklady Částka požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/215/2019 Základní škola a mateřská škola Praha - 
Slivenec, Ke Smíchovu 16
Ke Smíchovu 16/140
154 00 Praha 5
IČO: 70108391

MČ Praha - 
Slivenec

Všichni pospolu II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

63 000 Kč 63 000 Kč 41 400 Kč

S/217/2019 Základní škola, Praha 4, V Ladech 6
V ladech 6
149 00 Praha 4
IČO: 60447354

MČ Praha - 
Šeberov

specializační studium - vzdělávání školních 
metodiků prevence rizikového chování

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

S/218/2019 Základní škola Charlotty Masarykové Praha 
5 - Velká Chuchle
Starochuchelská 240/38
159 00 Praha 5
IČO: 70107521

MČ Praha - Velká 
Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou - účinná 
prevence IX

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

69 000 Kč 69 000 Kč 45 300 Kč

S/219/2019 Mateřská škola Nad Parkem
Nad parkem 1181
156 00 Praha 5
IČO: 70098093

MČ Praha - 
Zbraslav

Zdravý strom II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

14 000 Kč 12 000 Kč 8 200 Kč

S/220/2019 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - 
Zbraslav
Hauptova 591
156 00 Praha 5
IČO: 61386961

MČ Praha - 
Zbraslav

Primární prevence ZŠ Vladislava Vančury 
Praha-Zbraslav 2019

II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

140 000 Kč 90 000 Kč 58 900 Kč

S/221/2019 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - 
Zbraslav
Hauptova 591
156 00 Praha 5
IČO: 61386961

MČ Praha - 
Zbraslav

Vzdělávání v oblasti primární prevence ZŠ 
Vladislava Vančury Praha-Zbraslav 2019

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

29 900 Kč 29 900 Kč 19 900 Kč

S/222/2019 Základní škola a Mateřská škola Praha 5 - 
Zličín, Nedašovská 328
Nedašovská 328/35
155 21 Praha 5
IČO: 70845905

MČ Praha - Zličín Pozitivní klima jako základ prevence II. Komplexní programy všeobecné a selektivní 
primární prevence rizikového chování realizované 
ve školách

47 100 Kč 42 700 Kč 28 200 Kč

S/223/2019 Základní škola a Mateřská škola Praha 5 - 
Zličín, Nedašovská 328
Nedašovská 328/35
155 21 Praha 5
IČO: 70845905

MČ Praha - Zličín Vzděláváním k efektivnějšímu naplnění 
primární prevence

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární 
prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení

34 000 Kč 30 000 Kč 19 900 Kč

10 854 219 Kč 7 909 050 Kč 5 136 200 KčCelkem projektů: 142

15



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Právní forma Název projektu Typ žádosti Celkové náklady
Částka 

požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/235/2019 Křesťanská pedagogicko-psychologická 
poradna
Pernerova 427/8
186 00 Praha 8
IČO: 61383872

Školská 
právnická osoba

Posilování pozitivních životních hodnot a 
postojů

IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

1 243 706 Kč 326 266 Kč 212 500 Kč

S/262/2019 Magdaléna, o.p.s.
Včelník 1070
252 10 Mníšek pod Brdy
IČO: 25617401

Obecně 
prospěšná 
společnost

Magdaléna, o.p.s. - Vzdělávání pedagogů I. Akreditované vzdělávání v oblasti 
primární prevence rizikového 
chování pro pedagogické pracovníky 
škol a školských zařízení

794 786 Kč 724 786 Kč 377 300 Kč

S/265/2019 Jules a Jim, z.ú.
Krkonošská 1534/6
120 00 Praha 2
IČO: 26587084

Ústav TANDEM IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

924 868 Kč 924 868 Kč 601 600 Kč

S/266/2019 PROSPE z.s.
Vyšehradská 1376/43
128 00 Praha 2
IČO: 27016811

Spolek PROSPE - Program specifické prevence IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

1 228 197 Kč 620 725 Kč 403 900 Kč

S/267/2019 Proxima Sociale o.p.s.
Rakovského 3138/2
143 00 Praha 4
IČO: 49625624

Obecně 
prospěšná 
společnost

Programy primární prevence Proxima Sociale 
o.p.s.

IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

3 907 170 Kč 2 441 370 Kč 1 587 300 Kč

 projekty - dotace nad 200 tis. KčPříloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 6/50 ze dne 25. 4. 2019

1



Číslo 
projektu

Název žadatele, adresa, IČO Právní forma Název projektu Typ žádosti Celkové náklady
Částka 

požadovaná
Dotace z rozpočtu 

HMP

S/268/2019 Život bez závislostí z.s.
K výtopně 1224
156 00 Praha 5
IČO: 60449179

Spolek Prevence rizikového chování IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

5 087 721 Kč 2 267 081 Kč 1 474 100 Kč

S/269/2019 Prevalis, z. s.
Pod Klamovkou 1268/3
150 00 Praha 5
IČO: 22854771

Spolek Programy Centra primární prevence Prevalis, 
z. s.

IV. Programy všeobecné, selektivní a 
indikované primární prevence ve 
školách realizované organizacemi a 
školskými zařízeními s certifikací 
odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence 
rizikového chování

897 448 Kč 325 468 Kč 212 000 Kč

14 083 896 Kč 7 630 564 Kč 4 868 700 KčCelkem projektů: 7

2



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 6/50 ze dne 25. 4. 2019 
           PID  
  Stejnopis č. … 

 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 
číslo DOT/04/02/……/2019 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

a zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem: Mariánské nám. č. 2, 110 00 Praha 1, 
zastoupené: … ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního 
města Prahy 
IČO: 00064581 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 

 
název organizace 
se sídlem:  
zastupuje: 
kontaktní osoba: 

 
 

IČO:  
zapsána/registrována: 
bankovní spojení: 

 

číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“)  
  

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace, tj. účelově vázaných 

finančních prostředků (dále jen „dotace“) určených na neinvestiční náklady spojené 
s realizací projektu č….  s názvem ….. (dále jen „projekt“), jenž byl součástí žádosti 
příjemce o poskytnutí dotace ze dne …… č.j./sp. zn. … (dále jen „žádost“) podané na 
základě programu vyhlašovaného poskytovatelem dle ustanovení § 10c zákona 
o rozpočtových pravidlech s názvem „Programy primární prevence ve školách 
a školských zařízeních pro rok 2019“ schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2089 
ze dne 28. 8. 2018 (dále jen „Programy“). Žádost a projekt specifikují účel dotace. 

2. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. 

3. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. … ze dne … 2019. 
 
 
 

Článek II. 
Výše finančních prostředků 



 
 

2 

 
1. Dotace se poskytuje ve výši … Kč (slovy ….). Celkový objem této dotace je kryt 

finančními prostředky z rozpočtu poskytovatele. 
2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2019 

do 31. 3. 2020 a uhrazené v období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2020 za podmínek 
stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 3. 2020. 

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce 
nejpozději do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na účel stanovený v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy v souladu s Programy a v souladu s obecně závaznými předpisy. 
2. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak  uvedených v § 4 
odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

3. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti smlouvy dojde k její přeměně nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, 
je příjemce povinen oznámit neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, 
tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na 
nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace. 

4. Příjemce se dále zavazuje: 
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů; 

c) dodržovat Programy; 
d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci projektu, dojde-li 
k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 
7 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

e) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, bez zbytečného odkladu v případě 
nerealizace nebo předčasného ukončení projektu, nebo pokud by příjemce použil 
dotaci v rozporu s právními předpisy, touto smlouvou, Programy nebo přímo 
použitelným předpisem EU, do 31. 3. 2020 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0504; 

f) poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat k 31. 3. 2020, a na závazném formuláři 
publikovaném na www.praha.eu doručit její vyúčtování poskytovateli nejpozději do 
30. 4. 2020 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru zdravotnictví, sociální 
péče a prevence Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je 
příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní 
symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0504, nejpozději do 31. 3. 2020; 

g) dotaci nevyužívat za účelem vytváření zisku, přičemž způsobilé a nezpůsobilé výdaje 
jsou stanoveny v písm. K Programu; 

h) uvádět na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací účelu dotace, 
případně pořizovaných z prostředků dotace identifikaci poskytovatele a jeho logo jako 
poskytovatele dotace; použití loga se řídí podle grafického manuálu 
(https://praha.brandcloud.pro/), při použití loga v jakékoliv publikaci je potřeba tuto 
před vytištěním zaslat ke kontrole odboru komunikace a marketingu Magistrátu hl. m. 
Prahy. 

 
 

Článek IV. 
Kontrola a sankce 

http://www.praha.eu/


 
 

3 

 
1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou 
kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k účtování dotace. 

2. Příjemce se zavazuje v případě porušení povinnosti stanovené právním předpisem, touto 
smlouvou nebo předpisem EU, neoprávněného použití či zadržení poskytnutých 
finančních prostředků, provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. jeho část 
v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech (dále jen „odvod“). 

3. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále 
dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0504. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností 

upravených v čl. III. příjemcem. Výpověď musí být písemná a musí být doručena 
poskytovatelem příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a započne běžet den 
následující ode dne doručení písemné výpovědi poskytovatelem příjemci.  

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programů. 
3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech s platností originálu, 
z nichž poskytovatel obdrží tři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 

 
 
 
 
    V Praze dne    2019                 V Praze dne         2019 
 
 
 
................................................                    ............................................... 
            (za poskytovatele)              (za příjemce) 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 547 
ze dne  1.4.2019 

k návrhu na financování projektů v rámci Programů primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2019 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace školám a školským zařízením zřizovaným 
hl.m. Prahou v celkové výši 2.211.100 Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
školám a školským zařízením zřizovaným církví v celkové výši 301.400 Kč dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 

4.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
soukromým školám v celkové výši 383.400 Kč dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

5.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
školám s právní formou obecně prospěšné společnosti a spolku v celkové výši 
112.900 Kč dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

6.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
školským zařízením zřízeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v 
celkové výši 38.300 Kč dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

7.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
nestátním neziskovým organizacím v celkové výši 248.000 Kč dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení 

8.  návrh Grantové komise Rady hl.m. Prahy pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci 
na neposkytnutí účelové neinvestiční dotace žádostem včetně důvodu nevyhovění 
dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 

9.  text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (nepřesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy ve výši 5.136.200 Kč v souvislosti s 
financováním projektů škol zřizovaných městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 
10 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy městským částem 
hl.m. Prahy určené pro jimi zřízené školy v celkové výši 5.136.200 Kč dle přílohy č. 
11 tohoto usnesení 



3.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (přesahující 
200.000 Kč na jednotlivé projekty) z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, 
nestátním neziskovým organizacím v celkové výši 4.868.700 Kč dle přílohy č. 12 
tohoto usnesení 

4.  s textem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
(přesahující 200.000 Kč na jednotlivé projekty) dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 25.4.2019 

2.  MHMP - ZSP MHMP 

1.  zpracovat a podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace dle bodu I.3., I.4., I.5., I.6., I.7. a I.9. tohoto usnesení 

Termín: 29.4.2019 

2.  zpracovat a podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy dle bodu II.3. a II.4. tohoto 
usnesení 

Termín: 29.5.2019 

3.  informovat příspěvkové organizace hl.m. Prahy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 22.4.2019 

4.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno společně s důvodem nevyhovění žádosti dle bodu I.8. tohoto usnesení 

Termín: 22.4.2019 

3.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 22.4.2019 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-32439  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová, MHMP - ZSP MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



  

 

Důvodová zpráva k tisku Z-7094 

 

 

 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2089 ze dne 28. 8. 2018 byly vyhlášeny Programy primární 

prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019.  

 

V rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2019 byla na grantový program schválena finanční částka ve výši 

11 000 000 Kč. Vzhledem k vysoce převyšující požadované částce na projekty od hl. m. Prahy, 

bude financování grantového programu dále zajištěno z jiných zdrojů odboru ZSP MHMP 

v celkové výši 3 000 000 Kč. Celkově bude na grantový program rozdělena finanční částka ve výši 

14 000 000 Kč, z toho finanční částka ve výši 700 000 Kč bude použita na financování čtyřletého 

grantu organizace Prev-Centrum, z. ú. z roku 2016. 

  

V grantovém programu bylo evidováno celkem 271 projektů s celkovými náklady 41 434 185 Kč 

a s celkovou požadovanou částkou po hl. m. Praze ve výši 22 858 677 Kč. 

 

 

Typy podporovaných programů pro rok 2019: 

 

I. Akreditované vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového chování pro pedagogické 
pracovníky škol a školských zařízení; 

 
II. Komplexní programy všeobecné a selektivní primární prevence rizikového chování 

realizované ve školách; 
  
III. Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence pro školská zařízení;  
 
IV. Programy všeobecné, selektivní a indikované primární prevence ve školách realizované 

organizacemi a školskými zařízeními s certifikací odborné způsobilosti poskytovatelů 
programů primární prevence rizikového chování. 

 

 

Hodnocení projektů grantového programu: 

• Oddělení prevence ZSP MHMP. 

• Pracovní skupina pro hodnocení žádostí složená ze zástupců oddělení prevence ZSP 

MHMP a Pražského centra primární prevence – Centra sociálních služeb Praha. Dále pak 

ze zástupců obvodních metodiků prevence z pedagogicko-psychologických poraden hl. m. 

Prahy, protidrogových koordinátorů MČ hl. m. Prahy a Městské policie hl. m. Prahy. 

 

Pracovní skupina hodnotila projekty v souladu s nastavenými kritérii a podmínkami grantového 

programu a podle hodnotících listů k jednotlivým programům. 

 

Pracovní skupina vytvořila návrh na přidělení finančních prostředků, který byl následně předmětem 

jednání Grantové komise Rady hl. m. Prahy pro oblast sociální, zdravotní a prevenci 

(dále jen „komise“). 

 

Komise na svém jednání 15. 2. 2019 projednala návrhy na podporu jednotlivých projektů 

a doporučila k finanční podpoře celkem 247 projektů s celkovou finanční částkou ve výši 

13 300 000 Kč. 



  

 

Rada hl. m. Praha usnesením č. 547 ze dne 1. 4. 2019 schválila poskytnutí neinvestiční dotace 

školám a školským zařízením zřizovaným hl. m. Prahou v celkové výši 2 211 100 Kč, 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace školám a školskému zařízení zřizovaným církví v celkové 

výši 301 400 Kč, poskytnutí účelové neinvestiční dotace soukromým školám v celkové výši 

383 400 Kč, poskytnutí účelové neinvestiční dotace školským zařízením zřízených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 38 300 Kč, poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

školám s právní formou obecně prospěšné společnosti a spolku v celkové výši 112 900 Kč, 

a poskytnutí účelové neinvestiční dotace nestátním neziskovým organizacím (s dotací do 

200 000 Kč na jednotlivé projekty) v celkové výši 248 000 Kč. 

 

Zároveň Rada hl. m. Praha odsouhlasila poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské části 

určené školám a školským zařízením, které jsou těmito městskými částmi zřizovány, v celkové výši 

5 136 200 Kč a poskytnutí účelové neinvestiční dotace (s dotací nad 200 000 Kč na jednotlivé 

projekty) žadatelům na projekty v celkové výši 4 868 700 Kč.  

 

V návaznosti na výše uvedené doporučuje Rada hl. m. Prahy ke schválení Zastupitelstvu  

hl. m. Prahy projekty tak, jak jsou uvedeny v přílohách č. 2 a 3. 

 

 

 

 

Poznámka: 

Zbývající finanční částka z rozpočtu na grantový program ve výši 700 000 Kč byla použita na 

financování čtyřletého grantu z roku 2016 pro organizaci Prev-Centrum, z. ú. dle uzavřené smlouvy 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Vyhlášení Programů primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2019. 

 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě: Zápis z jednání Grantové komise Rady hl. m. Prahy pro oblast 

sociální, zdravotní a prevenci ze dne 15. 2. 2019. 



  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence  

Oddělení prevence 

Granty hlavního města Prahy 
 

Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních 
pro rok 2019 

podle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o hlavním městě Praze“)  

(dále jen „Program“) 

 

1. Hlavní město Praha (dále jen „HMP“) poskytuje jednoleté granty hlavního města Prahy formou 

dotací na účel stanovený v dále uvedeném Programu (dále jen „Účel“). 

2. Dotací jsou peněžní prostředky HMP poskytnuté Žadateli na Účel stanovený v Programu (dále jen 

„Dotace“). Na poskytnutí Dotace není právní nárok ve smyslu § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Poskytnutí Dotace nezakládá nárok na její poskytnutí v dalších letech. 

HMP může změnit podmínky pro poskytnutí Dotace uvedené v Programu, pokud by došlo ke změnám 

souvisejících předpisů. 

3. O dotaci v rámci Programu mohou žádat právnické nebo fyzické osoby uvedené v článku E. 

Programu (dále jen „Žadatel“). 

4. Žadatel podává žádost o poskytnutí grantu hlavního města Prahy v oblasti primární prevence ve 

školách a školských zařízeních pro rok 2019 (dále jen „Žádost“), jejíž vzor je přílohou č. 1 Programu. 

Žádost doručená HMP se Žadateli nevrací. Žádost je evidována v centrální databázi „Granty 

Magistrátu hlavního města Prahy“. 

5. Projekt je podrobným popisem Účelu a použitých prostředků k dosažení Účelu. Projekt obsahuje 

věcné, časové a finančních podmínky a činnosti, cíl, cílovou skupinu, způsob realizace, personální 

zajištění, popis přínosu, položky použití Dotace, postup hodnocení výsledků ve vztahu ke stanoveným 

cílům a stručnou charakteristiku dosavadní činnosti Žadatele (dále jen „Projekt“). 

6. Lhůta pro podání Žádosti je od 15. 10. 2018 do 29. 10. 2018 včetně. Opravy, úpravy 

a doplňování Žádostí jsou přípustné pouze ve lhůtě pro podání Žádosti. 

7. Od prvního dne zveřejnění Programu budou poskytovány informace ke zpracování Žádosti odborem 

zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy, Charvátova 9, Praha 1 

(dále jen „Odbor MHMP“). Osobní konzultace je nutno předem domluvit u Mgr. Jany Havlíkové, 

telefon: 236 004 168, e-mail: jana.havlikova@praha.eu nebo u Bc. Ondřeje Pracného, telefon: 236 004 

197, e-mail: ondrej.pracny@praha.eu. Konzultace nebudou probíhat v poslední den lhůty pro podání 

Žádosti. 

8. Program a vzor Žádosti jsou k dispozici na internetových stránkách HMP www.praha.eu 

– o městě/finance/dotace a granty/primární prevence rizikového chování. 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

mailto:jana.havlikova@praha.eu
mailto:ondrej.pracny@praha.eu
http://www.praha.eu/


Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 2 

 
 

A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 

Priority Účelu u všech Programů: 

a) podpora specializačního studia pro školní metodiky prevence, 

b) podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti specifické primární prevence 

rizikového chování, zejména v oblasti práce se třídou, 

c) podpora prevence závislostního chování, agresivního chování a šikany, záškoláctví, rizikového 

sexuálního chování, poruchy příjmu potravy a rizikového chování v kyberprostoru. 

Program č. I: Akreditované vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového chování 

pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení 

1. Kurzy zaměřené na získání teoretických znalostí, osvojení praktických dovedností 

a zkušeností potřebných pro výkon funkce metodika prevence. Obsah kurzu naplňuje požadavky 

vyhlášky č. 317/2005 Sb. § 9 c) standardu DVPP - studium k výkonu specializovaných činností - 

prevence rizikových forem chování.  

2. Kurzy zaměřené na vzdělávání třídních učitelů/pedagogických sborů/školních metodiků prevence 

a metodiků prevence v pedagogicko-psychologických poradnách v oblasti primární prevence 

rizikového chování.  

3. Skupinové kurzy zaměřené na plošné vzdělávání pedagogů v oblasti primární prevence rizikového 

chování realizované organizacemi.  

Program č. II:  Program všeobecné a selektivní primární prevence rizikového chování 

realizované ve školách 

Programy kontinuální, komplexní, zaměřené na rozvoj protektivních faktorů, využívající adekvátních 

forem působení na cílovou skupinu. Programy by měly být interaktivní, prožitkové, zaměřené na 

získávání informací a dovedností vedoucích ke změně postojů a chování. Podmínkou je účast třídního 

učitele. 

Program č. II může Žadatel realizovat interně, prostřednictvím školního metodika prevence, který má 

ukončené specializační studium, nebo studium zahájil, nebo prostřednictvím externí organizace,  

která poskytuje certifikované programy primární prevence. Programy selektivní prevence musí 

realizovat certifikovaná organizace (kromě speciálních škol). 

Realizace Programu č. II musí být zajištěna kvalifikovaným odborným pracovníkem (garantem), který 

je schopen zajistit nebo zprostředkovat návaznou péči, pokud se ukáže její potřeba. Garant odpovídá 

za realizaci Projektu.  

Pokud Žadatel obdrží Dotaci na všeobecnou prevenci, ale při její realizaci zjistí, že je potřeba 

realizovat i selektivní prevenci, zažádá o změnu v použití Dotace včetně odůvodnění změny. 

Součástí realizace Účelu mohou být i adaptační výjezdy mimo běžné prostředí školy zaměřené na 

utváření zdravých vztahů v nově vzniklých třídních kolektivech. Výjezd je nutné uskutečnit v počátku 

školního roku, tedy v měsících září – říjen, případně je možné realizovat výjezd i v jiném měsíci, 

bude-li jeho potřeba odůvodněná. Minimální rozsah výjezdu jsou tři dny. Podmínkou je účast třídního 

učitele na výjezdu. 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 3 

V případě interního zajišťovatele musí být výslovně uvedeno, zda je realizován nad rámec úvazku 

pedagoga. V takovém případě musí být se zaměstnancem školy uzavřena dohoda o provedení práce 

či dohoda o pracovní činnosti. 

Žádosti o podporu nových Projektů a Žádosti, které nebyly v roce 2018 podpořeny, je třeba 

konzultovat s metodikem prevence v pedagogicko-psychologické poradně. 

Program č. III:  Program všeobecné, selektivní a indikované primární prevence pro 

školská zařízení 

O tento typ prevence žádají střediska výchovné péče, speciálně pedagogická centra a pedagogicko-

psychologické poradny. 

Podporovány budou programy kontinuální, komplexní, zaměřené na rozvoj protektivních faktorů, 

využívající adekvátních forem působení na cílovou skupinu.  

Pedagogicko-psychologické poradny mohou žádat v tomto programu o podporu programů 

realizovaných pouze u svých klientů. 

Program musí být zajištěn kvalifikovaným odborným pracovníkem (garantem), který je schopen 

zajistit nebo zprostředkovat návaznou péči, pokud se ukáže její potřeba.  

Programy může školské zařízení realizovat interně, prostřednictvím adekvátně proškoleného 

pracovníka s dostatečnými kompetencemi v oblasti primární prevence, nebo prostřednictvím externí 

organizace, která poskytuje certifikované programy primární prevence. 

Program č. IV: Program všeobecné, selektivní a indikované primární prevence ve školách 

realizované Žadatelem, s výjimkou škol, s certifikací odborné způsobilosti 

poskytovatelů programů primární prevence rizikového chování 

Realizace Účelu musí být zajištěna kvalifikovaným odborným pracovníkem, který je schopen zajistit 

nebo zprostředkovat návaznou péči, pokud se ukáže její potřeba při práci s třídním kolektivem.   

V rámci Programu č. IV. může Žadatel podat pouze jednu Žádost. 

 

B. Důvody podpory stanoveného Účelu 

Důvodem podpory je předcházení výskytu a minimalizace jevů spojených s rizikovým chováním 

a jeho důsledky. V některých případech oddálení výskytu rizikového chování do co nejpozdějšího 

věku žáků. 

Program vychází z Koncepce primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na území hl. m. 

Prahy na období 2014 až 2020, která byla schválena usnesením Zastupitelstva HMP č. 3725 ze dne 

27. 3. 2014. 

 

C. Předpokládaný celkový objem prostředků 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na financování Programu bude stanoven v rámci 

rozpočtu HMP na rok 2019 pro oblast primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 

2019. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na financování 

Programu je 15 milionů Kč. 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 4 

D. Maximální výše Dotace 

1. Dotace se poskytuje maximálně do výše 100 % rozpočtových nákladů (výdajů) Programu 

u jednotlivé Žádosti s níže uvedenými limity u jednotlivých Programů. 

2. V rámci Programu č. I/1. a I/2. může Žadatel podat pouze jednu Žádost, která může obsahovat 

všechny podporované typy vzdělávání. Dotace se poskytuje maximálně ve výši 40 000 Kč, 

z toho u Programu I/1 se Dotace poskytuje pouze na jeden rok studia a maximálně ve výši 

12 000 Kč na osobu. 

3. V rámci Programu č. II je maximální výše Dotace pro jednoho Žadatele 90 000 Kč a z toho  

a) maximální výše Dotace na adaptační výjezdy všech tříd je 30 000 Kč a zároveň maximální 

výše Dotace na adaptační výjezd jednoho třídního kolektivu je 10 000 Kč, 

b) maximální výše Dotace na všeobecnou prevenci na jednu třídu za rok činí 10 000 Kč 

a zároveň maximální výše Dotace na lektorné u všeobecné prevence je 500 Kč/hod. na 

jednoho lektora (je možné žádat o Dotaci maximálně na dva lektory). Lektorné zahrnuje 

přípravu, realizaci a vyhodnocení preventivního bloku, 

c) maximální výše Dotace na selektivní prevenci na jednu třídu za rok činí 15 000 Kč 

a zároveň maximální výše Dotace na lektorné na selektivní prevenci je 

700 Kč/hod. na jednoho lektora (je možné žádat maximálně na dva lektory). Lektorné 

zahrnuje přípravu, realizaci a vyhodnocení preventivního bloku. 

4. V rámci Programu č. III je maximální výše Dotace na všeobecnou prevenci v jedné třídě za rok 

10 000 Kč a zároveň maximální výše Dotace na lektorné u všeobecné prevence je 

500 Kč/hod. na jednoho lektora (je možné žádat maximálně na dva lektory). Lektorné zahrnuje 

přípravu, realizaci a vyhodnocení preventivního bloku. 

5. V rámci Programu č. III. je maximální výše Dotace na selektivní a indikovanou prevenci 

v jedné třídě za rok 15 000 Kč a zároveň maximální výše Dotace na lektorné u selektivní 

a indikované prevence 700 Kč/hod. na jednoho lektora (je možné žádat maximálně na dva 

lektory). Lektorné zahrnuje přípravu, realizaci a vyhodnocení preventivního bloku. 

6. V rámci Programu č. IV. Je maximální výše Dotace na lektorné u všeobecné prevence 

500 Kč/hod., u selektivní a indikované prevence 700 Kč/hod. na jednoho lektora (je možné 

žádat maximálně na dva lektory). Lektorné zahrnuje přípravu, realizaci a vyhodnocení 

preventivního bloku. 

E. Okruh způsobilých Žadatelů 

1. O Dotaci může žádat škola nebo školské zařízení podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, které má sídlo na území HMP.  

2. U Programů č. I/3. a č. IV. může navíc žádat právnická nebo fyzická osoba, která má u Programu 

I/3 akreditaci vzdělávací akce a u programu IV. certifikaci odborné způsobilosti poskytovatelů 

programů primární prevence rizikového chování.  

3. O Dotaci může žádat pouze Žadatel, od jehož vzniku nebo založení ke dni podání Žádosti uplynul 

více než jeden rok. 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 5 

 

F. Lhůta pro podání Žádosti 

1. Žádost musí být podána ve lhůtě od 15. 10. 2018 do 29. 10. 2018 včetně. 

2. Žádost musí být podána v elektronické podobě jako elektronický formulář uložený ve formátu 

„zfo“ (Software602 Form Filler – podrobný návod pro použití je uveden v článku M. Programu) 

a zároveň v tištěné podobě s vygenerovaným potvrzením o elektronickém podání v obálce nadepsané 

„Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019“ (každá Žádost  

v samostatné obálce, Žádosti a jednotlivé přílohy nesešité). Obě verze Žádosti musejí být identické, 

a to včetně příloh, s výjimkou Žádosti podané v rámci Programu č. II, kde Žadatel zasílá preventivní 

program školy pouze elektronicky jako přílohu Žádosti. 

3. Tištěná verze Žádosti musí být podána HMP na adresu: Hlavní město Praha, Magistrát hlavního 

města Prahy, odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, 

a to buď osobně v podatelně na adrese Jungmannova 29, Praha 1, nebo v podatelně na adrese 

Mariánské náměstí č. 2, Praha 1, v úředních hodinách podatelen, nebo prostřednictvím držitele 

poštovní licence, kdy pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání Žádosti.  

4. Žadatel, který je školou nebo školským zařízením a žádá o Dotaci v Programu č. II, zasílá Žádost po 

jejím uložení v systému, e-mailem metodikovi prevence ze spádové pedagogicko-psychologické 

poradny a protidrogovému koordinátorovi z příslušné městské části hlavního města Prahy podle svého 

sídla. 

G. Kritéria pro hodnocení Žádosti 

1. Odbor MHMP zhodnotí, zda Žádost byla podána řádně (bezchybně a kompletně vyplněná), 

včas (ve lhůtě pro podání Žádosti), zda splnila formální náležitosti (razítko a podpis oprávněné osoby, 

požadované přílohy apod.), podmínky vyžadované v Programu a obsahové náležitosti (naplňuje Účel 

stanovený v Programu). Obsahové hodnocení Žádosti se provádí z následujících kritérií: potřebnost 

Projektu, personální a odborné zajištění Projektu, přiměřenost Projektu pro danou cílovou skupinu 

a typ prevence, efektivita, hospodárnost a účelnost Projektu, zpracování Projektu. Odbor MHMP dále 

zhodnotí řádné a včasné použití a vypořádání v minulosti poskytnutých peněžních prostředků ze strany 

HMP.  

2. Obsahové hodnocení provádí odbor MHMP a externí hodnotitelé vybraní Odborem MHMP. 

Hodnocení je realizováno do formuláře, který je přílohou č. 2 Programu a který obsahuje kritéria pro 

hodnocení Žádosti. Navrhovaná výše dotace se odvíjí od dosaženého počtu bodů. Výše poskytnutého 

grantu je stanovena jako procentní podíl z požadované částky, která je vypočtena na základě 

hodnocení Žádosti. 

3. Po výše uvedeném hodnocení Odbor MHMP posoudí, zda poskytnutí Dotace nenaplní znaky 

veřejné podpory, příp. služby obecného hospodářského zájmu, a zda Dotace bude moci být poskytnuta 

v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména: (i) Sdělením Komise č. 2012/C 8/02 o použití 

pravidel Evropské unie v oblasti státní podpory na vyrovnávací platbu udělenou za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, (ii) Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 

zájmu, (iii) Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby obecného 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 6 

hospodářského zájmu a (iv) Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Po individuálním posouzení žádosti 

Odbor MHMP vyhodnotí podle povahy činnosti žadatele, zda a na základě kterého z uvedených 

předpisů je možné Dotaci poskytnout. 

4. Odbor MHMP s ohledem na provedené hodnocení Žádosti a celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu HMP navrhne výši Dotace pro Žadatele nebo neposkytnutí Dotace včetně 

odůvodnění. 

5. Odbor MHMP předloží návrh na poskytnutí nebo neposkytnutí Dotace Komisi Rady HMP pro 

udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence (dále jen „Komise“), která zaujme 

stanovisko k návrhu.  

6. Odbor MHMP následně předloží návrh na rozhodnutí o poskytnutí nebo neposkytnutí Dotace 

včetně stanoviska Komise příslušnému orgánu HMP k rozhodnutí.  

 

H. Lhůta pro rozhodnutí o Žádosti 

1. O poskytnutí nebo neposkytnutí Dotace rozhodne podle zákona o hlavním městě Praze příslušný 

orgán HMP, a to nejpozději do 30. 4. 2019.  

2. Současně s rozhodováním o poskytnutí Dotace bude příslušný orgán HMP rozhodovat o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Žadatelem (dále jen „Smlouva).  

3. Do konečného rozhodnutí o poskytnutí nebo neposkytnutí Dotace nebudou Žadateli poskytovány 

žádné dílčí informace. 

4. S rozhodnutím příslušného orgánu HMP se může Žadatel seznámit prostřednictvím Odboru MHMP 

nebo na internetových stránkách HMP www.praha.eu, kde budou rozhodnutí veřejně přístupná. 

5.  Žadatel, jehož Žádosti bylo vyhověno, bude vyzván k uzavření Smlouvy, v případě příspěvkových 

organizací bude realizováno rozpočtové opatření. Žadateli, jehož Žádosti nebylo vyhověno, bude bez 

zbytečného odkladu zasláno písemné sdělení o neposkytnutí Dotace včetně důvodu nevyhovění 

Žádosti. 

 

I. Podmínky pro poskytnutí Dotace 

1. Podmínkou poskytnutí Dotace je shoda mezi dosavadní činností Žadatele a prioritami HMP 

v oblasti primární prevence. 

2. Podmínkou poskytnutí Dotace je bezdlužnost Žadatele vůči státnímu a dalším veřejným rozpočtům 

včetně rozpočtu HMP. 

3. Podmínkou poskytnutí Dotace je, že Žadatel nepodal a nepodá Žádost o poskytnutí Dotace na stejný 

Účel na jiném odboru Magistrátu hlavního města Prahy. 

4. Podmínkou poskytnutí Dotace je, že Žadatel bude realizovat Účel na území hlavního města Prahy.  

5. Žadatel se zavazuje, že veškeré dokumenty, které předloží HMP, budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES („GDPR") účinným od 25. 5. 2018. 

http://www.praha.eu/


Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 7 

6. Žadatel, který je nestátní neziskovou organizací, musí být zaregistrován do informačního systému 

Portálu veřejné správy v sekci Neziskové organizace (viz přímý odkaz v Portálu: 

http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx). Informační systém řeší 

v souladu s usnesením vlády č. 1357 ze dne 22. 2. 1999, ke zřízení a provozování veřejně přístupného 

informačního systému o nestátních neziskových organizacích, problematiku evidence informací 

o nestátních neziskových organizacích a jim poskytovaných dotacích. 

6. Pro zachování kontinuálního přehledu o Dotacích musí Žadatel, který předkládá Žádost  

s pokračujícím nebo navazujícím Účelem, uvádět stejný název Žádosti / Projektu jako 

v předcházejících letech. HMP doporučuje používat shodný název i při žádostech podaných jiným 

orgánům veřejné správy včetně ústředních (ministerstev apod.). 

7. Žadatel je povinen na výzvu HMP bezodkladně písemně poskytnout upřesňující informace 

související s Žádostí. 

8. Účel může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, státního rozpočtu, z prostředků 

evropských fondů a z jiných zdrojů (tzv. vícezdrojové financování). Duplicitní úhrada stejných výdajů 

z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

9. Žadatel, který je školou a podal Žádost v rámci Programu č. II., bude zvýhodněn při rozhodování  

o poskytnutí Dotace, jestliže bude zaregistrován a bude využívat, systém výkaznictví preventivních 

aktivit, který je dostupný na: www.preventivni-aktivity.cz.  

 

J. Vzor Žádosti a její přílohy 

1. Vzor Žádosti je přílohou č. 1 Programu a Žádost je ke stažení na internetových stránkách HMP 

www.praha.eu – o městě/finance/dotace a granty/primární prevence rizikového chování. 

2. Právní osobnost Žadatele se dokládá pouze v případě, kdy údaje o právnické osobě neodpovídají 

údajům uvedeným v základních registrech nebo veřejných rejstřících. Není-li Žadatel registrován ve 

veřejném rejstříku nebo neobsahuje-li výpis z veřejného rejstříku údaje uvedené v Žádosti, je Žadatel 

povinen jako přílohu Žádosti předložit dokument, z něhož takové údaje vyplývají (stanovy, popř. jiný 

zakládací nebo zřizovací dokument, zápis o volbě statutárního orgánu apod.). Výpisy a dokumenty se 

předkládají v originále nebo kopii s ověřením pravosti ne starším než 3 měsíců a k elektronické verzi 

naskenované.  

3. Přílohou Žádosti musí být plná moc udělená příslušnou oprávněnou osobou, popř. orgánem, či jiný 

dokument, z něhož vyplývá zastoupení Žadatele, jedná-li za Žadatele jiná osoba než osoba k tomu 

oprávněná podle základních registrů, veřejných rejstříků nebo výše uvedeného výpisu nebo 

dokumentu, a to v originále nebo fotokopii s ověřením pravosti ne starší 3 měsíců a k elektronické 

verzi naskenovaná. 

4. Přílohou Žádosti musí být doklad o aktuálním bankovním účtu Žadatele, kterým je buď potvrzení 

příslušného peněžního ústavu uvedením Žadatele jako majitele účtu a aktuálního čísla účtu, nebo 

fotokopie výpisu z účtu Žadatele v části bez finančních údajů, a to ne starším než 3 měsíce, 

k elektronické verzi naskenovaný. Doklad nemusí předložit příspěvkové organizace zřízené HMP 

nebo městskou částí HMP. 

5. Přílohou k Žádosti musí být Projekt. V záhlaví Projektu u všech jeho příloh uveďte název Žadatele, 

název Projektu a označení „Granty 2019 PRIM“, vícestránkový text musí být číslován. 

http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx
http://www.praha.eu/


Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 8 

6. Žadatel, který je školou, přiloží jako přílohu (pouze elektronicky) preventivní program školy, 

školská zařízení předkládají preventivní program, pouze pokud ho mají zpracovaný. 

7. Žadatel, s výjimkou škol a školských zařízení, přiloží jako přílohu Žádosti výroční zprávu za 

uplynulý kalendářní rok. 

8.  V rámci Programu č. I/1. musí být přílohou Žádosti kopie potvrzení o přijetí ke specializačnímu 

studiu nebo absolvování předešlých ročníků vzdělávání. 

9. V rámci Programu č. I/3.musí být přílohou Žádosti kopie dokladu o získání akreditace vzdělávacího 

programu. 

10. V rámci Programu č. IV. Musí být přílohou Žádosti kopie dokladu o získání certifikace odborné 

způsobilosti poskytovatelů programů primární prevence rizikového chování. 

 

K. Podmínky pro použití Dotace 

1. Žadatel je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze k Účelu a za podmínek 

uvedených v Programu, Žádosti a Smlouvě.  

2. Žadatel je povinen na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací Účelu uvádět HMP 

a logo HMP jako poskytovatele Dotace. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního 

stylu Hlavního města Prahy grafického manuálu HMP“ (https://praha.brandcloud.pro/). Při použití 

loga v jakékoliv publikaci je potřeba tuto publikaci před vytištěním zaslat ke kontrole odboru 

komunikace a marketingu Magistrátu HMP. 

3. Žadatel informuje Odbor MHMP o termínech realizace Účelu a umožní Odboru MHMP provádění 

kontroly realizace Účelu a průběžné metodické dohlídky, která jsou jednou z forem metodické 

pomoci. Pověření pracovníci Odboru MHMP navštíví školu či školské zařízení, rozhovorem se 

školním metodikem prevence či jinou zodpovědnou osobou zjišťují skutečnosti o realizaci Projektu. 

Výstupem z metodické dohlídky je zápis, který je konstatováním zjištěných skutečností a případných 

zjištěných nedostatků, může obsahovat také konkrétní metodická doporučení směrem ke zkvalitnění 

činností. Zápis je informativní. 

4. Žadatel je povinen bez zbytečných odkladů písemně sdělit Odboru MHMP veškeré změny údajů 

uváděných v Žádosti, Smlouvě nebo jiné skutečnosti, které mají vliv na realizaci Účelu. Je-li Žadatel 

právnická osoba a v době realizace Účelu dojde k její přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu 

§ 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, oznámí neprodleně, 

nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost HMP, přičemž práva a povinnosti ze Smlouvy 

přejdou na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou předmětem likvidace. 

5. Žadatel výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení 

Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí HMP.  

https://praha.brandcloud.pro/


Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 9 

7. Žadatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Žadatel je povinen umožnit HMP provádění průběžné veřejnosprávní kontroly nakládání 

s peněžními prostředky podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu realizace 

Účelu a dále po dobu 5 let po dosažení Účelu.  

9. Žadatel je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a umožnit HMP kontrolu originálů 

účetních písemností. 

10. Žadatel je povinen jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo zřejmé, 

že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté Dotace (v případě, že finanční částka uvedená na 

dokladu není hrazena z Dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká finanční částka je z prostředků 

Dotace hrazena). Prvotní originály účetních dokladů budou označeny názvem „Granty ZSP MHMP 

2019 – PP“ a číslem smlouvy. 

11. Žadatel je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména stanovených v § 4 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách. 

12. HMP je oprávněno Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 kalendářních 

dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena Žadateli, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Žadatel nesmí Dotaci poskytovat jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná 

o úhradu spojenou s realizací Účelu, na který byla Dotace poskytnuta. 

14. Pokud Žadatel poruší povinnost stanovenou právními předpisy, předpisy Evropské unie, 

Programem nebo Smlouvou a neoprávněně použije nebo zadrží Dotaci, je povinen provést odvod, 

případně jeho část podle rozsahu porušení, za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu HMP podle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s odvodem 

je Žadatel povinen uhradit HMP penále podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, a to na účet HMP č. 5157998/6000, specifický symbol 0504, variabilní symbol 

IČO/RČ.  

15. V případě, že Žadatel je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z Dotace. Toto omezení se 

nevztahuje na DPH u výdajů Žadatele, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH 

osvobozeným plněním, nebo není zdanitelným plněním. Plátci DPH předloží spolu s vyúčtováním 

Dotace doklad o registraci k platbě DPH, pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH nejsou. 

16. V případě, že Žadatel podá více Žádostí, tedy žádá o Dotaci na více Účelů, nesmí převádět Dotace 

mezi těmito Účely. 

17. Dotace nesmí být použita k vytváření zisku. 

18. Přesuny peněžních prostředků Dotace mezi jednotlivými položkami rozpočtu o více než 20 %, 

lze uskutečnit pouze se souhlasem Odboru MHMP vydaným na základě písemné žádosti podané 

nejpozději do 15. 2. 2019. 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 10 

19. Dotaci je možné použít na úhradu nákladů (výdajů) vzniklých od 1. 1. 2019 do 28. 2. 2020 

a uhrazených od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2020.  

20. Žadatel je povinen zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, 

zejména doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 

provedené práce. 

21. Nezpůsobilé výdaje - Žadatel, který je školou nebo školským zařízením, z Dotace nesmí hradit 

tyto výdaje: 

• režii (tj. energii, topení, vodu, opravy a údržbu, pohonné hmoty); 

• investice; 

• stravu; 

• cestovné; 

• nákup či opravu prostředků výpočetní ani jiné techniky či spotřební elektroniky;  

• reprezentaci (tzn. pohoštění, dary a obdobná plnění); 

• zahraniční cestovné a úhradu cestovních náhrad nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů; 

• platy zaměstnanců; mohou být hrazeny pouze ostatní platby za provedenou práci (na základě 

DPP a DPČ realizované nad rámec vyučovacího úvazku pedagoga/metodika); 

• provedení auditu, na pokuty a sankce, úroky; 

• úhrady telekomunikací (úhrady služeb včetně nákupu telefonních karet); 

• splátky půjček a leasing; 

• školy v přírodě a školní výlety; 

• odměnu za vypracování žádosti/projektu; 

• členské poplatky; 

• nespecifikované výdaje. 

22. Nezpůsobilé výdaje – Žadatel, který není školou nebo školským zařízením, z Dotace nesmí hradit 

tyto výdaje: 

• odpisy majetku, rezervy; 

• pohoštění, dary a reprezentaci; 

• splátky půjček a leasing; 

• provedení účetního či daňového auditu; 

• mzdy funkcionářů a odměny členů statutárních orgánů právnických osob; 

• na členské poplatky/příspěvky v institucích/asociacích; 

• tvorbu zisku a jmění; 

• rekondiční a rekreační pobyty; 

• DPH, o jejíž vrácení je možné právoplatně žádat; 

• pokuty, sankce, úroky; 



Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 11 

• daně a poplatky; 

• úhradu nákladů na zdravotní péči, pokud je hrazena podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; nemá-li žadatel uzavřenou smlouvu 

s veřejnou zdravotní pojišťovnou, je povinen tuto skutečnost uvést a zdůvodnit; 

• pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 

jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60 000 Kč); 

• zahraniční cesty a zahraniční stáže; 

• jazykové kurzy a jiné vzdělávací akce přímo nesouvisející s poskytovanou službou; 

• nespecifikované výdaje (tj. výdaje nerozepsané a výdaje, které nelze účetně doložit). 

23. Žadatel, který je školou nebo školským zařízením, může použít Dotaci na úhradu nákladů pouze  

v položkách materiál, služby a mzdové náklady.  

24. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující materiály: 

Žádost včetně povinných příloh, originály dokladů prokazujících použití Dotace, závěrečnou zprávu 

a vyúčtování, a popř. Smlouvu. 

 

L. Podmínky pro vypořádání Dotace 

1. Žadatel je povinen předložit HMP finanční vypořádání Dotace na vyplněném formuláři a vrátit 

nevyčerpané peněžní prostředky do 30. 4. 2020. Formulář pro rok 2019 bude ke stažení na 

internetových stránkách HMP www.praha.eu – o městě/finance/dotace a granty/primární prevence 

rizikového chování. 

2. Finanční vypořádání Dotace se doručuje elektronicky e-mailem na adresu: ondrej.pracny@praha.eu 

a v tištěné podobě, včetně přehledu účetních dokladů a dalších příloh podle Smlouvy. 

3. Tištěné finanční vypořádání Dotace se doručuje na adresu: Hlavní město Praha, Magistrát 

hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence, Jungmannova 35/29, 

111 21 Praha 1, a to buď osobně v podatelně na adrese Jungmannova 29, Praha 1, nebo v podatelně 

na adrese Mariánské náměstí č. 2, Praha 1, v úředních hodinách jednotlivých podatelen, nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence, kdy pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání na HMP.  

 

M. Informace a návody 

1. Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany poskytovatele 

splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

2. Žádost je Žadatel povinen vypracovat prostřednictvím elektronických formulářů v aplikaci 

Software602 Form Filler, které jsou k dispozici na internetových stránkách www.praha.eu 

– o městě/finance/dotace a granty/primární prevence rizikového chování.  

http://www.praha.eu/
ondrej.pracny@praha.eu%20
http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html
http://www.praha.eu/


Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 

 

 12 

3. Návod pro použití formulářů: 

a) stáhněte si a nainstalujte aplikaci Software602 Form Filler, 

b) stáhněte si a uložte formulář Žádosti pro aktuální rok, 

c) spusťte aplikaci Software602 Form Filler a otevřete v ní uložený formulář, 

d) formulář vyplňte a vložte do něj požadované přílohy a naskenované přílohy a doklady, 

e) přílohy a doklady před vložením do formuláře jednoznačně nazvěte, 

f) odešlete formulář elektronicky na Odbor MHMP (tlačítko „Odeslání elektronické žádosti na 

MHMP“),  

g) po úspěšném odeslání se ve formuláři objeví informace o přijetí ze strany MHMP; soubor 

s informací uložte a následně vytiskněte,  

h) vytištěnou verzi podepište, orazítkujte, připojte k ní doklady a přílohy a doručte odboru 

MHMP. 

 

 

 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ GRANTU
Programy primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2019

Program

         

Název projektu (neuvádějte příliš dlouhý název)

         

Pokračující projekt: Ano Ne 

Projekt realizován od (uveďte rok)

         

Výše podpory projektu od HMP v roce 2018
(z Grantového programu hl. m. Prahy pro oblast primární prevence ve školách a školských zařízeních)

     

Identifikační údaje o žadateli (organizaci)

Právní forma          IČO          

Název žadatele (uveďte 
oficiální název subjektu)          DIČ CZ           

Ulice          Č.p.          Č.o.          

Obec          PSČ          

Městská část          Zřizovatel          

Kontaktní údaje

Telefon          Fax          Mobil          

Email          Telefon č. 2          

Web http://

Registrace právní osobnosti (školy a školská zařízení vyplňují údaje z Rejstříku škol; školské právnické osoby 
vyplňují údaje z Rejstříku školských právnických osob)

Kým/kde          

Dne          Pod číslem          Poslední změna          

ZSP MHMP 2019 1



Bankovní spojení

předčíslí a číslo účtu          -          kód banky          

Statutární orgán

Jméno          Titul před jménem          

Příjmení          Titul za jménem          

Funkce          

Ulice          Č.p.          Č.o.          

Obec          PSČ          

Pražský obv.          

Telefon          Fax          Mobil          

Email č.1          Telefon č. 2          

Email č.2          

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob s podílem v této právnické osobě
(rubrika musí být vyplněna)

         

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu
(rubrika musí být vyplněna)

         

Oprávněná pověřená osoba Ano Ne 
(osoba zastupující statutární orgán na základě jmenování či pověření; v případě poskytnutí grantu bude uvedena ve smlouvě)

Informace o organizaci

Stručná charakteristika žadatele s ohledem na dosavadní praxi v oblasti primární prevence rizikového chování:

         

Garant projektu (zodpovídá za realizaci projektu)

Jméno          Titul před jménem          

Příjmení          Titul za jménem          

Telefon          Fax          Mobil          

Email          

Základní informace o praxi v oblasti primární prevence

         

Certifikace

ZSP MHMP 2019 2



Úroveň prevence Název programu Typy 
rizikového 

chování

Cílová 
skupina

Číslo 
certifikátu

Datum udělení Platnost do

                                                               

Stručná anotace projektu (bude použito ke zveřejnění jako anotace projektu)

         

Odůvodnění žádosti

         

Cíl a účel projektu, prostředky a metody k dosažení cíle

         

Cílová skupina  (věková struktura, popř. jiná specifikace)

         

Časový a věcný harmonogram realizace projektu (Příprava, realizace a vyhodnocení projektu)

         

Způsob hodnocení  (vyhodnocení efektivity projektu)

         

Kritéria pro poskytnutí a důvody pro odmítnutí služby (školy nevyplňují) 

         

Ceník preventivních akcí

Typ služby Počet 
hodin

Cena bez dotace HMP Cena s dotací HMP

Komplexní program primární prevence                

Blok primární prevence                

Přednáška, seminář                

Jiné (specifikujte):                         

ZSP MHMP 2019 3



Rozpočet projektu na rok 2019 podle nákladových položek (v Kč)

Nákladová položka

Celkový 
rozpočet 
projektu 
(2019)

Požadovaná 
finanční 
částka 
(2019)

Celkový 
rozpočet 
projektu 
(2018)

Přidělená 
finanční 
částka 
(2018)

Komentář

1 Provozní náklady celkem 0 0 0 0

1.1 Materiálové náklady celkem 0 0 0 0

kancelářské potřeby                              

výtvarné potřeby                              

DDHM (specifikujte)                              

ostatní materiálové náklady                              

jiné - uveďte:                                       

1.2 Nemateriálové náklady celkem 0 0 0 0

1.2.1 Energie 0 0 0 0

elektřina                              

plyn                              

vodné, stočné                              

jiné - uveďte:                                       

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0

opravy a udržování budov                              

jiné - uveďte:                                       

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0

cestovné zaměstnanců                              

cestovné klientů                              

1.2.4 Ostatní služby 0 0 0 0

doprava                              

ubytování                              

realizace preventivního programu                              

nájemné                              

školení a vzdělávání                              

supervize                              

jiné - uveďte:                                       

1.3 Jiné provozní náklady celkem 0 0 0 0

jiné - uveďte:                                       

2. Osobní náklady celkem 0 0 0 0

2.1 Mzdové náklady 0 0 0 0

hrubé mzdy                              

OON na DPČ                              

OON na DPP                              

ostatní mzdové náklady                              

2.2 Odvody soc. a zdrav. pojištění                              

2.2 Zákonné pojíšťění odpovědnosti                              

Celkové náklady 0 0 0 0

ZSP MHMP 2019 4



Ekonomická rozvaha  - podrobná specifikace rozpočtu

Výše požadované finanční 
částky od HMP

Celkové náklady na projekt

Provozní náklady           

Osobní náklady           

Celkem 0 0

Finanční zdroje projektu

Rozpočet projektu na rok 2019 (Kč)

Zdroj financování Celkem Provozní náklady 
celkem

Osobní náklady 
celkem

Rozpočet 
projektu v roce 

2018 (Kč)

Granty HMP - odbor ZSP - granty PPRCH 0                

Granty HMP - ostatní odbory 
(specifikujte odbor a grantovou 
oblast)          

0                

dotace MŠMT 0                

dotace MPSV 0                

dotace MV 0                

dotace MZ 0                

dotace MS 0                

RVKPP 0                

Individuální projekt (IP v rámci ESF) 0                

Spoluúčast města, obce, městské 
části (uveďte jaké):          

0                

Úhrady od uživatelů/klientů/rodičů apod. 0                

Vlastní zdroje 0                

Ostatní zdroje:          0                

CELKEM 0 0 0 0

Prohlašuji, že jsem byl (a) seznámen (a) s Metodikou pro předkladatele pro rok 2019 Programů primární 
prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019, souhlasím s ní a zavazuji se ji dodržovat. Zároveň se 
zavazuji v případě změny, zániku, změny adresy nebo statutárního orgánu, změny v projektu nebo jiných 
skutečností, které mají vliv na realizaci schválených projektů nebo služeb, tyto skutečnosti písemně sdělit do 14 
kalendářních dnů od jejich vzniku odboru ZSP MHMP. Dílčí změny v projektu se provádí na základě písemné 
žádosti podepsané statutárním zástupcem (příp. oprávněnou zastupující osobou), o kterých v písemné formě 
rozhoduje ředitel odboru ZSP.

Statutární orgán prohlašuje, že ke dni podání:
a) nemá organizace splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu nebo rozpočtu územního 
samosprávného celku,
b) vůči majetku organizace neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku,
c) není organizace v likvidaci,
d) nemá organizace v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
e) nemá organizace nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,

ZSP MHMP 2019 5



f) nemá organizace nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti.

PŘÍLOHY

Podrobný popis projektu

Popis obsahuje účel, na který chce žadatel dotaci použít, požadovanou částku a odůvodnění žádosti

Preventivní program školy

Ostatní přílohy k projektu

Žadatel uvede počet stránek v rámci celého projektu  (celkový počet stránek zahrnuje elektronický formulář žádosti 
+ všechny ostatní povinné přílohy k projektu)

     

STVRZUJI
svým podpisem pravdivost údajů uvedených v žádosti, jejích přílohách a v čestných prohlášeních, včetně 
toho, že podaná elektronická verze formuláře je shodná s podanou tištěnou verzí.

Razítko, jméno a podpis statutárního orgánu

Titul před jménem          Podpis

Jméno          

Příjmení          

Titul za jménem          

V Praze           dne              Razítko

ZSP MHMP 2019 6



Potvrzení o elektronickém podání žádosti

ZSP MHMP 2019 7



Název organizace / název projektu:

Počet 
bodů 
(max. 5) Odůvodnění 

1.
Odpovídá projekt potřebám vzdělávání pedagogů v 
oblasti PPRCH v hl. m. Praze?

1. Je vzdělávací program akreditovaný?
2. Vedou vzdělávání kvalifikovaní lektoři?
3. Jsou cíle vzdělávání dosažitelné?
4. Je projekt časově a místně dostupný?
5. Odpovídá obsah vzdělávání cílové skupině?
6. Bude probíhat evaluace vzdělávání?
7. Je vzdělávání finančně dostupné?

celkem 0

1. Odpovídá projekt vypsanému programu?
2. Je projekt dostatečně popsán?
3. Jsou definovány cíle projektu?

4. Jsou definovány metody práce s cílovou skupinou?
5. Je popsána cílová skupina?

celkem 0

1.
 Odpovídá rozpočet projektu charakteru, rozsahu a 
výkonnosti projektu (je hospodárný)? 

2. Jsou dodrženy finanční limity dané metodikou?

3.
Je rozpočet zpracován jasně a přehledně a jsou 
okomentovány jednotlivé položky?
celkem bodů 0

Celkem bodů za projekt: 0

Projekt musí získat minimálně 60 bodů, aby byl podpořen.

60 - 70 bodů - 80 % požadované částky
71 - 80 bodů - 100 % požadované částky

V Praze dne                                                                              Podpis

Hodnotící list k žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy v Programu  primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2019 - program I.

Jméno a příjmení hodnotitele:

Celkový počet získaných bodů (max. 80):
Navrhovaná částka finanční podpory projektu:

           Potřebnost projektu

           Kvalita služby projektu

           Zpracování projektu

           Rozpočet projektu



Název organizace / název projektu:

Počet 
bodů 
(max. 5) Odůvodnění 

1.
Je daná služba projektu na území hl. m. Prahy 
potřebná?

1. Je preventivní program certifikovaný?

2.
Je projekt dostatečně personálně zajištěn 
kvalifikovanými odborníky?

3. Jsou cíle projektu dosažitelné?
4. Je projekt časově a místně dostupný?

5.
Je preventivní program přiměřený pro uvedenou 
cílovou skupinu?

6. Je typ prevence vhodný pro uvedenou cílovou skupinu?
7. Bude probíhat evaluace projektu?
8. Je služba projektu finančně dostupná?
9. Je služba projektu  stabilní a spolehlivá?

10.
Náplň činnosti projektu odpovídá typu poskytované 
služby
celkem 0

1. Odpovídá projekt vypsanému programu?
2. Je projekt dostatečně popsán?
3. Jsou definovány cíle projektu?

4. Jsou definovány metody práce s cílovou skupinou?
5. Je popsána cílová skupina?

Zdají se statistická data uvedená v projektu reálná?
celkem 0

1.
 Odpovídá rozpočet projektu charakteru, rozsahu a 
výkonnosti projektu (je hospodárný)? 

2. Jsou dodrženy finanční limity dané metodikou?

3.
Je rozpočet zpracován jasně a přehledně a jsou 
okomentovány jednotlivé položky?
celkem bodů 0

Celkem bodů za projekt: 0

Výpočet navrhované dotace:

Projekt musí získat minimálně 65 bodů, aby byl podpořen.

65- 85 bodů - 80 % požadované částky
86 - 100 bodů - 100% požadované částky

V Praze dne                                                                              Podpis

Hodnotící list k žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy v Programu  primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2019 - program II. - IV.

Jméno a příjmení hodnotitele:

Celkový počet získaných bodů (max. 100):
Navrhovaná částka finanční podpory projektu:

           Kvalita služby projektu

           Potřebnost projektu

           Zpracování projektu

           Rozpočet projektu



Příloha č. 2 k důvodové zprávě




















	Usnesení č.6/50
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Úprava MČ

	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	zřizovatel MČ HMP

	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	nad 200 tis. Kč

	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Usnesení Rady HMP č. 547 ze dne 1. 4. 2019

	List1
	List1
	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě



